
鸞羹罐ゝ凩骰濶
令奉国4年  11月  3o臨
総戸市立常盤平第二小学校

校 長  安 築 和 久
12月 号

今年も残 りわずかとなりま tノた。寒気が厳 しくなってきますが、保護者の皆様地域の皆様におか

れましては、益々ご清栄グ)こ ととお喜び申し上げます。

さて、コロナ禍ではありますが、土曜参観を行いました。まだ、人数制限をかけ、分散してでの

取り組みでしたが、全体会も含めて多くの方が出席 していただき、ありがとうございましノた。子ど

もたちも、保護者
‐
の皆様のいらっしゃる中で、緊張しながらも集中して学習している姿が巨「象的で

t/た。

12月 には持久走記録会が行われますが乍年に引き続き無声応援にご協力をいただきたいと思っ

ております。ぜひ、今回も地域のマナーの良さを発揮 して頂き、拍手で応援 してはしいと思つてい

まづ
‐
。

12月 は学習をしっかりとまとめる時期となります。引き続き保護者のみなさまと連携 しながら、

子どもたち一人ひとりの成長を大切に tノて、希望を持って新 しい年を迎えられるように指導 。支援

してまいります。ご協力をよろしくお願いいたします。

け 絋 黎 靱 蛉 鉤
今年もサケの卵を希望したご家庭へ 12月 6日 から配付いた tノます。「サケの卵の育て方」
の手紙も一緒にお渡 ししますので、お3tみいただき、大切に育ててください。稚魚になりま

したら、学校でまとめて放流いた t′ます。

診薇袢賤切りな魃翔辣勒炉眩
来年度のより良い学校づく

いたします。一緒に配付いた

いたしノます。

りをめざすために「学校評価アンケート」を 1

します封
′篭]に入れて担任までご提出ください。

2月 1日 に配付

ご協力をお願い

12月 5日 (月 )よ り、清掃活動の充実のため 1～ 6年生でグループを作り校内の清掃を
行います。 6年生をリーダーーとして、高学年の自覚をさらに持てるよう、また一人一人が活
躍できる機会を増や していきたいと考え_てお ります。新しい取 り組みとなりますが、ご理解

ご協力をよろしくお願いいたします。



月 火 水 本 金

28 29 3(》 1

持久走記録会

読み聞かせ

2

記録会予備閥

5

書き初め練習

5年 =3年

6

書き初め練習

4年 "6年

委員会活動

PTA代表者会議

7

短縮も時間

下1交 1314◎

8

短縮5時間

下校13140

家庭教育学級

9

短縮5時間

下4交18140

12

短縮5時間

下校1340

:l Zl13

1通常爾課短縮5時間

下校礎3140

友だちのことアンケート

15

読み闘かせ

16

19 20
教育相談轟

スクールカウンセラー来絞

21

短縮4時間

下オ交13140

給食最終爵

学級懇談会

22

短縮4時間

下校11150

大掃除

23

終業式

短縮3時 FE5

下校11115

霧露/24(土)～ 電/9(月 )冬期体業
堰/電 ◎《火)第3学期始業式 短縮3時闇 下綾111弩 5

≪ 12月 の行事予定》
現段階での予定であり、今後変更となることもございます。ご理解とご協力をお願いひたします。

罐ノ〆霧弩《劇K》 通常国課 総食開始 委員伶満動

*令和 4年度英語学力蝶1態調査《6年壺)

12月 21日 (火)に学級懇談会を予定してお ります。2学期の学級の様子や子どもたちの

がんばりをお伝えします。コロナウイルス感染症拡大防止のため実施方法を変更する場合がご

ざいます。ご理解の上、ご協力をお願いいたします。また、来校される際は、マスクと保護者

カー ドの着用と健康チェックカー ドのご持参をお願いします。健康カー ドは後 日配布いたしま

す。詳細は、 11月 29日 に配付 した手紙をご覧ください。

沃盪惧穆瘍

ちば夢チャレンジ☆パスポート・プロジェクトNECグ リーンロケッツ東葛公式戦観戦の実施について案内が

きています。ご興味ある場合は以 ドのホームページをご覧になってください。

①12月 18日 (日 ) ②l月 8日 (日 ) ③ 2月 5日 (日 )

vsバナソニック埼玉ワイルドナ

嶺貯 ■ヽ ,■ 21憚 鶴:餞

“

niv ht工 鐵

vs花園近鉄ライナー  vsョベルコ神戸スティーラ

苺rι硯角JIふ II」、歯,彗ミ

申込期間～12月 4日 (日 )23i59ま で   申込期間～12月 12日輌)23:59まで    申込期間～1月 10日 (火)23:59ま で
当選発表 12月 8日 (本) 当選発表 12月 16興 (金)  当選発表 1月 16日 (月 )

④3月 4日 (上)

vsリ コープラックラムズ

申込醐蘭～2月 6日 (月 )23159まで

当選発表 2月 10日 (金)

螢
ヽ
豪
　
鮨
中
〓
ぃ
一
こ
〓
”
置
蜜贈

苺
一重

蒸
■
●
ぼ
″

買

職


